A/c *AA^Q^

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

DECRETO N° 9001 de 28 de Maio de 2013

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas
Leis Municipais n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012, e obedecendo as normas constantes da lei
Federal n° 4.320, de 17 de Março de 1964,

DECRETA:

Art.r Fica aberto um Crédito Suplementar no valor de R$ 98.832,06 (Noventa e Oito Mi!,
Oitocentos e Trinta e Dois Reais e Seis Centavos), para reforço das dotações orçamentárias:

02.07.26.122.0007.2035

MANUT. DASATIVIDADES DASECRETARIA MUN. DE OBRAS E VIAÇÃO
3.1.90.16.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL R$ 50.000,00

02.11.10.301.0026.2090

ESF - SAÚDE DAFAMÍLIA, SAÚDE BUCAL E NASF
3.1.50.13.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -ASPS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 9.000,00

02.11.10.302.0027.2093

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.90.92.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES R$ 18.181,18

02.11.10.302.0027.2094

CAPS - CAPSIA - CAPS AD

3.1.90.16.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -ASPS
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL R$ 2.000,00

02.11.10.302.0027.2110

SALVAR - SAMU (SERV. ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA)-ESTAD
3.1.90.16.00.00.00.00 4170.00000-SALVAR

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL R$

02.11.10.302.0027.2110

SALVAR - SAMU (SERV. ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA)-ESTAD
4.4.90.52.00.00.00.00 4170.00000-SALVAR

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$

Art.2° Serviráde recurso ao CréditoAberto peloArt. Iodeste decreto o seguinte:

www.santacruz.rs.gov.br

17.150,88

2.500,00

município de santa cruz do sul

a) Redução das dotações orçamentárias:

02.07.26.782.0032.1016

COBERTURA CANALIZAÇÃO DE SANGAS E ESGOTO CLOACAL

4.4.90.51.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 50.000,00

02.11.10.301.0026.2091

PACS -AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
3.1.50.11.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE-ASPS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 27.181,18

02.11.10.302.0027.2094

CAPS - CAPSIA - CAPS AD

3.1.90.92.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES R$ 2.000,00

02.11.10.302.0027.2110

SALVAR - SAMU (SERV. ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA)-ESTAD
3.3.90.39.00.00.00.00 4170.00000-SALVAR

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 7.500,00

02.11.10.302.0027.2110

SALVAR - SAMU (SERV. ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA)-ESTAD
3.3.90.92.00.00.00.00 4170.00000-SALVAR

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES R$ 2.500,00

b) O Superávit Financeiro existente em 31 de dezembro de 2012 na conta do Banco Banrisuí n°
04.155.837.0-4 recurso vinculado 4170n no montante de R$ 9.650,88 conforme demosntrativo do
superávit em anexo:

Art.3 Este decretro entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Su

Teimo

Prefeito Municii

RegjAtre-se, puplique-se e-cumpra-se.

28 de Maio de 2013

EDENÜLSON CUNHA J8EVERO
Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social.

www.santacruz.rs.gov.br

Recurso:

município de santa cruz do sul

DEMONSTRATPVO DE APURAÇÃO DOSUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

4170

Conta Bancária n°:

Descrição: SALVAR
04.155.837.0-4 Banco: Banrisuí Saldo em 31/12/12

Saldo Bancário:

Restos a pagar exercício 2012:
Restos a pagar exercícios anteriores:

Saldo Disponível em 31/12/2012-

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2013.

André Weigel
Contador CRCRS 65.772

R$17.245,55

R$ 17.245,55
R$ 7.594,67

RS 0,00

R$â.650,$8j